1. Nemo Jure civili partim testatus, partim intestatus, decedere potest.
2. Nisi miles.
3. Diversitas patrimonii, etiam id efficere potest.

---

<sup>1079</sup> Préface du traité *De Testamentis*: "Testamentorum materiam aggredior, non eam quae commentariorum mole laborans, novae curae accessionem non requirit: sed hanc, quam proprio quodam, & separato jure, à Civili Romanorum distinctam, mores Leodiensium proponunt; & PETRUS DE MEAN, Parens meus, in novemdecim articulos distributam, totidem juris municipalis regulis, exposuit: quibus apte adjicientur binae aliae regulae, per articulos sub aliis titulis sparsae, ibidemque à me tradita; nimirum prima, quod maritus invitae uxoris, jus connubii testamento auferre non possit; *Art. 13. & 14. cap. De success. ab intest. & art. 1. cap. 1. De vir. & uxor. ac eorum liber. & observat. meae ad d. art. 1. num. 32.* praeterquam in feudis *art. 5. cap. de success. feudi: & obs. mea ad d. art. 1. num. 36.* Altera, quod uxor jure Leodiensi, testamenti factionem non habeat, nisi consulto, & consentiente marito. *Art. 4. cap. 1.* In his igitur uno & viginti articulis, potissima consuetudinum Leodiensium capita, circa testamentorum materiam versantur, ad quae, tanquam principia, quaestiones in foro agitatae, reduci debent. Hunc vero testamentorum titulum, titulo de pactis dotalibus subnectere, in observando circa eum notabilia, moribus Leodiensium, convenire mihi consilium fuit, cum enim ex eorum regula, pactis dari haereditas possit, & pactis dotalibus plerumque detur; ac ideo sub eo titulo, in meis Observationibus, pleraque tractata sint in antecessum, quae testamentis etiam conveniunt, nimirum de approbatione pactorum dotalium, & testamentorum, quae etiam statutum sub *Gerardo à Groesbeeck*, Episcopo & Principe Leodiensi *cap. 7.* conjungit. Deinde de fideicommissis, & conditione si sine liberis, de legitima & trebellianica, haec in proximo subsequenter de testamentis titulum, commodius, simul & legentis animo alienae materiae meditatione haud interopto, facilius influent".

4. Consuetudine Leodiensi, quis partim testatus, partim intestatus, decedere potest, maxime in bonis diversae naturae.
5. Clausula reversionis ad consanguineos, in patrimonialibus, efficit ut hi succedant ex provisione hominis, in iis, & uxor, aut superstes conjux, ex jure connubii, in acquistibus.
6. Clausula reversionis, in patrimonialibus, & acquistibus, facit testatum in iis, & intestatum in acquistibus feudalibus.
7. Miles an decedere possit partim testatus, partim intestatus, in non castrensibus solum.
8. Jure Leodiensi quis decedere potest partim testatus, partim intestatus, in eadem specie bonorum.
9. Sententiis diversorum judicium super eodem testamento fieri potest, ut quis partim testatus, partim intestatus decedat.
10. Causa intestati ex voluntate defuncti, praeferri potest causae testati.
11. & 8. Jus accrescendi, non habet locum ex consuetudine Leodiensi, in haereditate, uno vocato ad partem, vel inter re & verbis disjunctos.